Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para limpeza e também colocação de placas que impedem a população de jogar lixo no

Campo de Futebol do Santos, situado na rua João Bondioli, n° 12 — Parque das Nações.

REQUERIMENTO N° 1589/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA LIMPEZA E TAMBÉM COLOCAÇÃO DE
PLACAS QUE IMPEDEM A POPULAÇÃO DE JOGAR LIXO NO
CAMPO DE FUTEBOL DO SANTOS, SITUADO NA RUA JOÃO
BONDIOLI. N° 12 - PARQUE DAS NAÇÕES.

PROTOCOLO GERAL N° 1900/2018
Data: 05/07/2018 - Horário: 14:01

11111111111E11111111
Senhor Presidente:

APROVAi.10

JUL. 2013

ver dor Caros itura .Magrão
Presiderge

Considerando que o esporte seguro e inclusivo oferece as condições essenciais para o desenvolvimento

integral, e assim, ajuda a promover a transformação social.

Considerando que o referido campos se encontra sem com muito lixo e que a população, continua a jogar

lixo interruptamente.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para limpeza e também colocação de

placas que impedem a população de jogar lixo no Campo de Futebol do Santos, situado na rua João

Bondioli, n° 12 — Parque das Nações.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de julho de 2018

Vereador RENATO 	 S — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1